
Světlo z Betléma už je na cestě
Symbolický plamínek zapálil v uplynulém týdnu v Betlémě zástupce všech 

skautů světa, jedenáctiletý Niklas Lehner z Horního Rakouska. 
Třicáté vítání Betlémského světla v Evropě se letos odehraje v Linci. 

Jak pomoci lidem na ulici?
Mrazy udeřily, a lidem bez domova hrozí smrt na ulici. Pomoci může každý. 

Jak? Charita nabízí návod a spolupráci.

Téma: O vnitřní modlitbě
Aby adventní usebrání nezůstalo jen vzdálenou teorií, přináší KT 

tematickou dvoustranu o cestě ke ztišení a kontemplaci. 

Oč jde v rusko-ukrajinském střetu?
Ruské vojenské lodě zaútočily minulý týden v Kerčském průlivu na tři čluny 

ukrajinského námořnictva a posádky uvěznily. Může rusko-ukrajinský konflikt
přerůst v otevřenou válku? A jaký může mít vliv na pravoslavnou církev?

Souzeni budeme podle lásky
Česko navštívil irský vincentinský kněz P. Pat Collins – známý exercitátor 

a autor knih s duchovní tematikou. V želivském klášteře vedl několik kurzů. 
Našel si čas i na rozhovor pro čtenáře KT.

____________________

Příště: MÁME SE DOBŘE
Často naříkáme na poměry. Na světě však žije miliarda lidí v 
extrémní chudobě – mají na den v přepočtu sotva 23 korun…

K první neděli nového církevního roku patří žehnání adventních věnců. 

V řadě rodin jsou středobodem setkání k modlitbě i adventním kalendářem. 

Strahovský opat P. Daniel Janáček požehnal minulou neděli adventní 

věnce ve středočeské farnosti Úhonice, kterou má klášter premonstrátů 

v duchovní správě.   Snímek Jiří Macháně


